
 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGỌK RÉO 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:             /KH-UBND     Ngọk Réo, ngày       tháng      năm  

 

 

KẾ HOẠCH 
Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch,  

Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội Xuân Bính Ngọ năm 2026 
 

Thực hiện Công văn số 6120/UBND-CNXD ngày 26/12/2025 của UBND tỉnh 

về việc bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán 

và mùa Lễ hội Xuân Bính Ngọ năm 2026;  
 

Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo ban hành Kế hoạch bảo đảm trật tự, an toàn 

giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội Xuân Bính Ngọ 

năm 2026, cụ thể như sau: 
 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Thực hiện có hiệu quả ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 

6120/UBND-CNXD ngày 26/12/2025 của UBND tỉnh về việc bảo đảm trật tự, an 

toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội Xuân Bính 

Ngọ năm 2026. 

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

Để thực hiện hiệu quả yêu cầu nêu trên, các cơ quan, đơn vị cần gắn chặt công 

tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông với chủ đề “Hành trình an toàn, kiến tạo 

tương lai”, trong đó tập trung thực hiện tốt các nhóm nhiệm vụ trọng tâm sau: 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo 

Xây dựng và ban hành kế hoạch thực hiện bảo đảm trật tự, an toàn giao thông 

trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội Xuân Bính Ngọ năm 2026. 

2. Tuyên truyền, phổ biến pháp luật ATGT 

Đổi mới nội dung, hình thức tuyên truyền; sử dụng loa truyền thanh, mạng xã 

hội, pano áp phích; lồng ghép tuyên truyền tại thôn, trường học, hội họp.  

Phòng Văn hóa – Xã hội: chủ trì phối hợp mặt trận TQVN và các đoàn thể, 

các thôn tổ chức tuyên truyền Luật ATGT đường bộ 2024, tuyên truyền chuyên đề về 

phòng chống vi phạm nồng độ cồn, tốc độ, quy định về đội mũ bảo hiểm, đi đúng 

phần đường, làn đường. 

Các trường học: lồng ghép giáo dục ATGT vào sinh hoạt đầu tuần, giờ chào 

cờ; phối hợp với Công an xã thực hiện tuyên truyền, hướng dẫn kỹ năng tham gia 

giao thông an toàn cho học sinh; triển khai mô hình “Cổng trường an toàn giao 

thông”; tổ chức hướng dẫn kỹ năng qua đường, đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn. Phối hợp 

với cha mẹ học sinh quản lý việc học sinh sử dụng phương tiện giao thông.  

3. Tuần tra, kiểm soát và xử lý vi phạm  



Công an xã: Tổ chức các lực lượng tăng cường tuần tra, xử lý các hành vi vi 

phạm là nguyên nhân chính gây TNGT. Mở đợt cao điểm bảo đảm TTATGT, trật tự - 

xã hội trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội Xuân Bính Ngọ. 

Phối hợp với các đơn vị trường học tuyên truyền, hướng dẫn kỹ năng tham gia giao 

thông an toàn cho học sinh. Bố trí lực lượng điều tiết giao thông trước cổng trường, 

nút giao thông phức tạp vào giờ cao điểm; xử lý vi phạm về tốc độ, nồng độ cồn, chở 

quá số người, học sinh điều khiển xe máy khi chưa đủ tuổi; kiên quyết xử lý tình 

trạng lấn chiếm hành lang ATGT. 

4. Bảo đảm kết cấu hạ tầng giao thông 

Phòng Kinh tế: Rà soát, kiến nghị sửa chữa, khắc phục các điểm tiềm ẩn 

TNGT; quản lý hành lang ATGT đường bộ; xử lý lấn chiếm lòng, lề đường. Yêu cầu 

đơn vị thi công trên địa bàn thực hiện nghiêm biện pháp bảo đảm ATGT trong công 

tác thi công xây dựng trên địa bàn (nếu có). 

5. Cứu hộ, cứu nạn:  

Trạm Y tế xã: sẵn sàng phương án sơ cứu ban đầu khi xảy ra tai nạn giao 

thông; phối hợp Công an xã và lực lượng tại chỗ xử lý nhanh hiện trường. 

BCH Quân sự xã: Tham gia phối hợp đảm bảo an toàn giao thông trong các 

sự kiện, tình huống khẩn cấp. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Ban ATGT xã: Chỉ đạo, điều hành chung. 

2. Các Uỷ viên Ban ATGT: Thực hiện nhiệm vụ theo phân công tại Thông báo 

phân công nhiệm vụ số 03/TB-BATGT ngày 22/8/2025 của ban ATGT xã. 

3. Các thôn, trường học, đoàn thể: Chủ động phối hợp tuyên truyền, vận 

động Nhân dân và học sinh chấp hành ATGT.  

Phối hợp vận động, quán triệt các hộ dân gần trường không buôn bán, để xe, 

lấn chiếm lòng đường, dựng lều, quán, xây dựng công trình lấn, chiếm hành lang 

đường giao thông. 

4. Chế độ báo cáo:  

4.1. Phòng Kinh tế: Tổng hợp, tham mưu UBND xã báo cáo tình hình thực 

hiện về UBND tỉnh và Ban ATGT tỉnh đảm bảo thời gian quy định. 

4.2. Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ nêu trên có trách nhiệm báo cáo 

tình hình thực hiện về UBND xã (qua phòng Kinh tế) theo các mốc thời gian sau: 

* Báo cáo triển khai nội dung Kế hoạch này trước ngày 31/12/2025. 

* Báo cáo công tác bảo đảm TTATGT trong dịp nghỉ Tết Dương lịch năm 2026 

và Tết Nguyên đán năm 2026 như sau: 

- Tết Dương lịch (ngày 01/01/2026): Gửi báo cáo trước 10 giờ 00 phút ngày 

01/01/2026. 

- Tết Nguyên đán: Từ thứ Hai, ngày 16/02/2026 (nhằm ngày 29/12/2025 Âm 

lịch) đến hết thứ Sáu, ngày 20/02/2026 Dương lịch (nhằm ngày 04/01/2026 Âm lịch). 



Báo cáo nhanh, gửi trước 10 giờ 00 phút hằng ngày; báo cáo tổng hợp của 05 ngày 

nghỉ, gửi trước 10 giờ 00 phút ngày 20/02/2026. 

 Trên đây là kế hoạch bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Dương 

lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội Xuân Bính Ngọ năm 2026 của Uỷ ban nhân dân 

xã Ngọk Réo./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Ban ATGT tỉnh (đ/b); 

- TT Đảng ủy xã (đ/b); 

- Chủ tịch, PCT UBND (đ/b); 

- Ban ATGT xã (th/h); 

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương nêu trên (th/h); 

- CA xã; BCHQS xã (th/h); 

- Các đơn vị trường học (th/h); 

- Trạm Y tế (th/h); 

- BQL các thôn (th/h); 

- Lưu: VTUB. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Võ Hồng Nha 
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